
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

N. 68 

DATA 
10-09-2015 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO QUOTE 

DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 2015-2016  ALL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO "P. SENTATI" DI CASTELLEONE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

DATO ATTO che con delibera della Giunta Comunale n.  44 del  27.08.2015 
venivano determinate le quote per il diritto allo studio per l’anno scolastico 2015- 
2016, da erogare all’Istituto Comprensivo di Castelleone, nel seguente modo: 

 
• scuola dell’infanzia una somma complessiva pari ad €. 410,00 – 

determinata dalla quota procapite di €. 10,00 per n. 41 alunni residenti, 
 

• scuola primaria una somma complessiva pari ad €. 1.450,00 – determinata 
dalla quota procapite di €. 25,00 per n.  58 alunni residenti, 

 
• scuola secondaria una somma complessiva pari ad €. 1.025,00 – 

determinata dalla quota procapite di €. 25,00 per n.  41 alunni residenti; 
 
RITENUTO  opportuno assumere un impegno di spesa di complessivi €.  2.885,00 per 
la liquidazione delle suddette quote all’Istituto Comprensivo “P. Sentati” di 
Castelleone; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale di controlli interni; 
 
ATTESA che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 

 

 

 



DETERMINA 

 
 

1. di assumere, per i motivi indicati in premessa,  l’impegno di spesa a favore 
dell’Istituto Comprensivo “P. Sentati” di Castelleone di €.  2.885,00 per il 
trasferimento delle quote per il diritto allo studio a.s. 2015-2016, così 
determinato: 

 
•   scuola dell’infanzia una somma complessiva pari ad €. 410,00 – 

determinata dalla quota procapite di €. 10,00 per n. 41 alunni residenti, 
 

• scuola primaria una somma complessiva pari ad €. 1.450,00 – determinata 
dalla quota procapite di €. 25,00 per n.  58 alunni residenti, 

 
• scuola secondaria una somma complessiva pari ad €. 1.025,00 – 

determinata dalla quota procapite di €. 25,00 per n.  41 alunni residenti; 
 
 
2. di imputare la suddetta spesa di €. 2.885,00 all’intervento 1.04.05.05 cap. 2320 

del bilancio di previsione 2015, esecutivo ai sensi di legge; 
 
3. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 

valutazione e merito”  ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 

 



 
Trigolo,  10-09-2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 RAFFAELLA PALAMARA 

 
 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
23-09-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  23-09-2015  al 07-10-2015 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


